PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
                                                                                РЕШЕНИЕ
     27 октября 2022                                                                                                                               № 151
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кривошеинский район
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования Кривошеинский район, принятый решением Районного Совета народных депутатов Кривошеинского района от 30 марта 2005 года № 352 (далее по тексту – Устав), следующие изменения:

1) в части 7.2 статьи 24 Устава слова «высшего должностного лица Томской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской области)» заменить словами «Губернатора Томской области»;
2) в подпункте б) пункта 2 части 7 статьи 25 Устава слова «высшего должностного лица Томской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской области)» заменить словами «Губернатора Томской области»;
3) пункт 8 части 8 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) в подпункте б)  пункта 2 части 6 статьи 27 Устава слова «высшего должностного лица Томской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской области)» заменить словами «Губернатора Томской области»;
5) во втором абзаце части 13 статьи 27 Устава слова «высшего должностного лица Томской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской области)» заменить словами «Губернатора Томской области».

6) абзацы 2 и 3 части 5 статьи 39 Устава исключить.
2. Настоящее решение  вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести».
4. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года    № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Поручить Администрации Кривошеинского района Томской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель
Думы Кривошеинского района

                                                                  В.В.Нестеров

И.о.Главы Кривошеинского района

                                                      А.В.Штоббе
Настоящее решение зарегистрировано в Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Томской области 01.11.2022 № RU 70509000202202